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Słowo od redakcji

Szanowni Czytelnicy,

oddając w  Wasze ręce 3. już numer „Rocznika Europeistycznego”, przekraczamy 
pewną granicę: potwierdzamy naszą trwałość jako periodyku naukowego. 

Często mówi się, że stabilność struktury testuje pierwsza głęboka zmiana perso-
nalna: jeśli struktura po takiej zmianie funkcjonuje sprawnie dalej —  nabiera cech 
trwałości. Jesienią 2016 r. pożegnał się z nami Profesor Wiesław Bokajło — twórca 
i wieloletni kierownik Katedry Studiów Europejskich. Oczywiście nie oznacza to 
kresu naszej współpracy ani też zakończenia wsparcia dla nas ze strony Profeso-
ra — już nie będąc pracownikiem Uniwersytetu przyczynił się do przyznania na-
szej Katedrze zaszczytu organizowania III Kongresu Europeistyki jesienią 2020 r. 
Jego autorytet skłonił do zamieszczenia w niniejszym numerze naszego periodyku 
swojego tekstu Pana Profesora Jacka Czaputowicza, obecnego Ministra Spraw Za-
granicznych. Od półtora roku nasza Katedra, pod nowym kierownictwem Pana 
Piotra Grabowca — rozwija się, tworzy nowe kierunki studiów, szuka nowych spe-
cjalności, aby przybliżyć zagadnienia europeistyki jak najpełniej, ale i jak najatrak-
cyjniej — naszym studentom i tym, którzy w przyszłości się nimi staną.

Zmiany objęły również „Rocznik Europeistyczny”. Po dwóch numerach, wy-
danych pod redakcją i  dzięki staraniom Pani dr hab. Krystyny Rogaczewskiej, 
zdobyliśmy już liczne doświadczenia i  wiedzę. Przejście Pani Rogaczewskiej do 
innej jednostki naukowej naszego wydziału stało się przesłanką do powierzenia 
jesienią 2017 r. stanowiska redaktora naczelnego naszego periodyku mnie. Z kolei 
piastowane przeze mnie wcześniej stanowisko sekretarza redakcji objął dr Rafał 
Juchnowski. 

Wraz z  innymi pracownikami naszej Katedry, a  także z członkami Rady Na-
ukowej naszego pisma i  wreszcie z  publikującymi na jego łamach autorami bę-
dziemy dokładali wszelkich starań, aby nasze pismo stawało się zarówno ambitne, 
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jak i  ciekawe. W szczególności planujemy skorelować jego ewolucję z wymoga-
mi, jakie na polską naukę będzie nakładała nowa ustawa o szkolnictwie wyższym. 
Zdajemy sobie sprawę z wyzwania, przed jakim stajemy — i wierzymy, że im spro-
stamy, aby wrocławska europeistyka miała jedno więcej forum do prezentowania 
swojej wiedzy.

Zapraszamy do lektury!

Paweł Turczyński  
Redaktor Naczelny

Rafał Juchnowski  
Sekretarz Redakcji 
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